BỘ THƯƠNG MẠI
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2543TM/XNK
V/v xuất khẩu mặt hàng giày dép sang 10 nước EU mở rộng
	Hà Nội, ngày 17 tháng 05 năm 2004

Kính gửi: Thương nhân SX KD mặt hàng giày dép xuất khẩu

Theo thông báo của Uỷ ban Châu Âu, kể từ 1/5/2004 việc xuất khẩu mặt hàng giày dép sang 10 nước thành viên mới của EU là Cộng hoà Séc, Estonia, Síp, Lithuanhia, Latvia, Hungary, Malta, Balan, Slovenia và Slovakia sẽ được điều chỉnh theo các chính sách thương mại chung của EU. Như vậy, từ thời điểm 1/5/2004 , mặt hàng giày dép khi làm thủ tục xuất khẩu sang 10 nước thành viên mới của EU thương nhân phải thực hiện đầy đủ các thủ tục như đối với các nước thành viên cũ của EU.

Thương nhân có nhu cầu xuất khẩu đi các nước thành viên mới của EU nếu chưa rõ thủ tục đề nghị liên hệ với các Phòng quản lý XNK khu vực của Bộ Thương mại để được hướng dẫn cụ thể.

Bộ Thương mại thông báo để thương nhân biết và thực hiện.

	KT.BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu